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IV Małopolskie Święto Warzyw

IV Małopolskie Święto Warzyw czas na podsumowanie
4 września 2011r na lotnisku Aeroklubu Krakowskiego w Pobiedniku Wielkim odbyło się IV Małopolskie Święto Warzyw. 

Organizatorem imprezy  była  Gmina  Igołomia-  Wawrzeńczyce.  Na  sześć  miesięcy  przed  zorganizowaniem uroczystych
dożynek warzywniczych został  powołany Komitet Organizacyjny Święta Warzyw. W skład komitetu weszły następujące
osoby: Henryk Jończyk, Iwona Kubik, Grażyna Kaczor, Edyta Rybak, Joanna Murek, Andrzej Knapik, Tomasz Buczek, Paweł
Antosik.  Wszystkie  wymienione osoby miały  konkretne zadania do wykonania,  które składały się  na efekt  finalny imprezy.
Zgodnie  ze  wcześniejszymi  ustaleniami  msza  święta  dziękczynna  odprawiona  została  w  Kościele  Parafialnym  w
Dobranowicach. Gospodarzami- Liderami Produkcji Warzywniczej w gminie Igołomia-Wawrzeńczyce tegorocznego święta byli
Państwo: Elżbieta Bilińska i Dariusz Nawrot rolnicy z Rudna Górnego. Po uroczystościach w kościele, poświęceniu zbiorów
ziemi jakimi były symboliczne warzywa uczestnicy udali się na miejsce docelowe na teren lotniska. Tam pani dyrektor CKiP
Joanna Murek uformowała korowód dożynkowy, w którym znaleźli się następujący uczestnicy: orkiestra Hejnał z Igołomi,
władze gminne, radni, sołtysi, delegacje 15 sołectw z symbolicznymi koszami warzyw. Orszak udał się pod scenę główną,
gdzie na wcześniej przygotowanych podestach ustawione zostały opisane kosze warzywne. Na terenie aeroklubu znajdowały
się też atrakcje dla dzieci i młodzieży w postaci kosmicznego wesołego miasteczka, które jak magnes wielością urządzeń,
dźwiękami muzyki i atrakcyjnością przyciągały milusińskich do zabawy a starszym dodawały adrenaliny i zachęcały do iście
kaskaderskich  wyczynów.  Od  godzin  porannych  miały  miejsce  prezentacje  i  porady  specjalistyczne  firm  z  branży
warzywniczo-  ogrodniczej  dotyczące w szczególności  uprawy warzyw, pokazy lotnicze,  loty widokowe.  Można też było
delektować się sztuką jaka zaprezentowali artyści z Bieszczad A. Popytak i W. Makara w formie rzeźb i ikon. Oprócz tych
form sztuki zaprezentowane były także obrazy i ceramika wykonane przez lokalnego twórcę pana Dariusza Przybył z Nowego
Brzeska. Prace te nawiązywały do tradycji, historii oraz teraźniejszości ojczyzny, ukazując przede wszystkim piękno wsi
polskiej. O godzinie 15.00 nastąpiła część oficjalna. Pan Józef Rysak powitał wszystkich licznie przybyły gości wśród których
znaleźli się M. Dziubiak z Wydziału Produktów Ogrodniczych, Departament Rynków Rolnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju
Obszarów Wiejskich,  Maciej  Kaliski-  Wiceminister  Gospodarki,  Stanisław Kracik-  Wojewoda Małopolski,  Wojciech Kozak-
Marszałek Województwa Małopolskiego, Ksiądz Infułat Jerzy Bryła, Katarzyna Matusik Lipiec- Poseł na Sejm RP, Bogusław
Sonik- Poseł do ueroparlamentu, Łukasz Gibała-Poseł na Sejm RP, Jerzy Fedorowicz- Poseł na Sejm RP, Jacek Krupa-Poseł na
Sejm RP, Kazimierz Czekaj- Poseł na Sejm RP, Zbigniew Wójcik- Starosta Proszowicki, Paweł Chochół-Przewodniczący Rady
Powiatu Krakowskiego, Władysław Kusiński-w-ce Przewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego, Włodzimierz Okrajek- Dyrektor
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krakowie, Zbigniew Tomaszek- Z-ca Dyrektora Małopolskiego Ośrodka
Doradztwa  Rolniczego  w  Karniowicach,  Urszula  Tarnówka-  Kierownik  Powiatowego  Zespołu  Doradztwa  Rolniczego  w
Karniowicach, Andrzej Nowak- Małopolski Inspektor Ochrony Roślin, Stanisław Filipek- Dyrektor Aeroklubu Krakowskiego,
Jacek Turczyński-Prezes Aeroklubu Krakowskiego, Andrzej Rostworowski Prezes zarządu Krakowskiej hodowli i Nasiennictwa
Ogrodniczego POLAN Sp .z.o.o.,  Bohdan Laskosz-  Prezes  Wojewódzkiego Związku Kółek  i  Organizacji  Rolniczych Piotr
Adamczuk-  Prezes  Zarządu  Stowarzyszenie  Korona  Północnego  Krakowa,  zaprzyjaźnieni  wójtowie  i  burmistrzowie  z
okolicznych miejscowości, a m.in. z: Proszowic, Słomnik, Nowego Brzeska i wielu innych. Nawiązując w swoim wystąpieniu do
ciężkiej pracy rolników, Wójt Gminy-Józef Rysak, dziękował im serdecznie za trud, poświęcenie, zaangażowanie, i serce, które
wkładają we wszystko co czynią. Mówił o wielkiej więzi rodzinnej, o nowatorstwie i wychodzeniu naprzeciw oczekiwaniom
współczesnego świata. Po wystąpieniu wójta na scena zaproszeni zostali Liderzy Święta Warzyw Państwo: Elżbieta Bilińska i
Dariusz Nawrot. Zostały wręczone dla nich statuetki Marszałka Województwa Małopolskiego, Wójta Gminy, oraz szereg
upominków ufundowanych przez firmy: EDMAR sp. j. Marzena i Edward Dziurzyńscy z Pobiednika Wielkiego, Potro Plus Pana
Adama Bogala właściciela stacji paliw z Pobiednika Wielkiego i Kocmyrzowa, eurodeputowanego Czesława Siekierskiego,
Agrimpex i Chemirol. Liderzy w krótkich słowach złożyli podziękowania zarówno władzą gminnym jak i wojewódzkim, mówiąc
o szacunku do pracy rolnika, o trudzie jaki niesie ze sobą każdy dzień, o pogodzie, która ma tak wielki wpływ na uprawy. W
imieniu Wójta Gminy Józefa Rysaka i Rady Gminy po rzaz pierwszy dokonano przyznania tytułów Honorowego Obywatela
Gminy Igołomia- Wawrzeńczyce. To wyróżnienie otrzymali:  Wojciech Kozak-Marszałek Województwa Małopolskiego oraz
Jarosław Gowin-  Poseł  na  sejm RP.  Następnie  odbyło  się  uroczyste  wręczanie  koszy  przygotowanych  przez  sołectwa
zaproszonym  gościom.  Wśród  misternie  ozdobionych,  wypełnionych  po  brzegi  warzywami  dekoracji  znalazł  się  ku
zaskoczeniu wielu osób także kosz napełniony miodem. To Związek Pszczelarzy przygotował taką słodką niespodziankę dla
pana Wójta. Wręczyły go dwie dziewczynki ucharakteryzowane na pszczółki przez dyrektor CKiP Joannę Murek. Po części
oficjalnej  wszyscy  mieli  możliwość  do  odwiedzenia  i  degustacji  potraw  przygotowanych  na  tę  okoliczność  przez  11  Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy. Stoiska Pań z roku na rok są coraz bardziej efektowne i z wielkim artyzmem ozdobione.
Ale  to  nie  tylko  efekty  artystyczne przyciągają  uczestników imprezy.  Tym co uaktywnia  kubki  smakowe są  potrawy.
Przygotowane zgodnie z tradycją każdego koła, z pasją a przede wszystkim ze smakiem. Na stoiskach można było zobaczyć
także wydany Przewodnik kulinarny z przepisami wszystkich KGW przygotowany przez CKiP.  Wśród innych atrakcji  na
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święcie warzyw znalazły się występy szkół z gminy Igołomia- Wawrzeńczyce, występy uczestników warsztatów muzycznych
organizowanych  w  CKiP,  pokazy  i  akrobacje  lotnicze,  pokaz  walki  samurajów,  koncert  zespołu  ALEBABKI  z  Igołomi.
Rozstrzygnięto również dwa konkursy zorganizowane przez dyrektora CKiP: konkurs plastyczny "Witaminy z głębi ziemi",
Konkurs na " Estetyczna zagrodę i  posesję wiejską w gminie Igołomia- Wawrzeńczyce". Ku wielkiej  radości wszystkich
bawiących się w piękną słoneczną niedzielę zorganizowano konkurs ,,Złap maskotkę", który poprowadził motolotniarz Marcin
Jasonek. Muzycznie czas umilały zespoły: FORMAT C, A.G. MUSIC, a gwiazdą IV Małopolskiego Święta Warzyw był Zespół Łzy.


